De festo azimorum

appropinquante. D. xxvi. R. xii. L. xxi. J. xii. Capitulum. cxxvi.

Appropinquare. L. autem dies festus

azimorum qui dicitur pascha. Erat

R. autem pascha et azima post biduum. Et. D. factum est cum consummasset Je-

Hec est dies mercurij anni diei veneris sanctam.

sus sermones hos omnes dixit discipulis suis. Scitis quia post biduum pascha fiet et filius hominis tradetur ut crucifigatur? Tunc congregati sunt principes sacerdotum et seniores in atrium principis sacerdotum qui dicitur cayphas et consilium fecerunt. Et. R. querebant. L. summi sacerdotes et scribe quomodo eum dolo tenerent et occiderent. timebant vero plebem. Dicebant. D. R. autem non in die festo ne forte tumultus fieret in populo. Intrauit. L. autem sathanas in iudam qui cognominatus scarioth vnum de duodecim. Tunc. D. abijt. R. L. vnum de duodecim ad principes sacerdotum et summos R. sacerdotes ut prodere eum illis. Et L. locutus est cum principibus sacerdotum et magistratibus quemadmodum illum traderet eis. et ait. D. illis. Quid vultis mibi dare et ego vobis eum tradam? Qui. R. L. audientes gausi sunt et promiserunt. et pacti sunt pecuniam illi dare. Et illi constituerunt ei triginta argenteos et spondit. Et. D. exinde. R. L. querebat oportunitatem ut eum opportune. R. traderet sine L. turbis. Ante. J. diem festum pasche sciens Jesus quia venit hora eius ut transiret ex hoc mundo ad patrem. cum dilexisset suos qui erant in mundo in finem dilexit eos.

Tertia pars

principalis huius p[er]terus degressu passionis et resur[re]ctionis christi.

Hec est dies Jouis in cuius ius vespere fiebat eius agni. et hec vocat prima dies azimop

De missione

Petrus Johannis prima die azimaru qua Johannes vocat ante festuz pasche. D. xxvi. R. xiiij. L. xxiij. J. xiiij.

Capitulum. cxxvii.

Prima R. autē die azimoz quando. R. pascha immolabatur. in qua. L. necesse erat pascha occidi. Accesserūt. D. discipuli ad iesum et dicūt. D. R. ei. Quo vis eamus et paremus tibi vt māduces pascha? Et mittit ex discipulis suis Petru. L. et Johanne[m] dicēs. Euntes parate nobis pascha vt manducem. At illi dixerunt. Vbi vis paremus? Et dixit ad eos. Ite. D. in ciuitatem. R. ad quendā. D. Ecce. L. intro eūtous vobis in ciuitatē occurrerit vobis homo amphorā aque portās. seqmini eū in domū in quā intrat dicetis patrifamilias domus. Dicit tibi Magister. Tem[por]e. D. meū. p[er] e apō te facio pascha. vbi R. est refectio mea? Vbi. L. est diuersorium vbi. L. R. pascha cū discipulis meis manducet. Et ipse ostendet cenaculū magnum stratūz ibi parate. Et. R. abierūt discipuli eius et venerūt in ciuitatē. Euntes. L. R. aut inuenerūt sicut dixit illis iesus et parauerūt pascha. Ves[per]e. R. autē facto venit cū duodeci. L. cu3 facta esset hora discubuit et duodeci apli cū eo.

Hic fuit esur agni

De ablutioe pedū

Johan. xiiij. Capitulum. cxxviii

Cena facta cū diabolus iā misisset in cor vt traderet eū iudas simonis scarioth sciens quia omnia dedit ei pater in manus. et qz a deo exiuit et ad deū vadit. Surgit a cenaz ponit vestimenta sua. et cū accepisset linteu[m] precinxit se. Deinde misit aquā in pelu[m] et cepit lauare pedes discipulorū suorū et extergere linteo quo erat p[er]inctus. Venit ergo ad symonē Petru[m] et dicit ei petrus. Domine tu mihi lauas pedes? Non lauabis mihi pedes in eternū. Respōdit ei Iesus Si nō lauauero te nō habebis partē mecum.

Dicit ei Symon petrus. Non t[ame]n pedes. sed et manus et caput. Dicit ei Iesus. Qui lot[us] est nō indiget nisi vt pedes lauet. s[ed] est mūdus totus et vos mūdi estis sed nō oēs. Sciebat nāq[ue] quis nā esset qui traderet eū propterea dixit nō estis mūdi omēs. Post q[ui] ergo lauit pedes eoz accepit vestimēta sua. et cu3 recubuisset iterū dixit eis. Scitis quid fecerim vobis? Vos vocat[is] me magister et domine et bñ dicitis. Sum etenim. Si ergo ego laui pedes vestros domin[us] et magister. et vos debetis alter alteri lauare pedes. Exemplū enī dedi vobis vt quead modum ego feci vobis ita et vos faciatis. Amen dico vobis nō est seruus maior domino suo. Neq[ue] aplus maior eo q[ui] misit illum. si hoc feceritis beati eritis si feceritis ea

De sacramenti in[stit]utione.

D. xxvi. R. xiiij. Luce. xxij. Capitulum. cxxix.

Et discubentibus. R. cis et manducantibus ait Iesus. Desidero. L. desideravi hoc pascha manducare vobiscū anteq[ua]m pariar. Dico enī vobis qz ex hoc nō manducabo illō donec impleat in regno dei. Cenantibus. D. autē illis. Accipite iesus panē gratias L. egit et benedixit. D. et fregit. D. L. deditq[ue] discipulis suis et ait. Accipite. D. et comedite. hoc. D. est L. corpus. R. meū qd pro vobis tradet hoc facite in meā cōmemoratōez. Similiter et calicē postq[ue] cenauit accipiens. D. gratias egit et dedit illis dicens. Accipite. L. et diuidite inter vos et bibite. D. ex hoc omēs. Hic est sanguis meus noui testamēti. Hic. L. est calix nouū testamēti in meo sanguine. L. qui pro vobis et. D. pro multis effundetur in remissionē peccatorū. Dico autem vobis quia nō bibā amodo de hoc genimine vitis vsq[ue] in diē illū cum illud bibā nouū vobiscū in regno patris mei dei. R. Et biberunt ex eo omnes.

Uidef intel ligendum q[ue] cena agni ius erit alia cōa vel eadē vs cōtinuata p[er] pedus lonos nem vt intel ligat p[er] viciū Johannis.

De predictione negationis Petri et questione discipulorū

D. xxvi. R. xiiij. L. xxij. J. xiiij

Capitulum. cxi.

Unum ex quatuor

Unc. **V.** **L.** dicit illis Jesus. Amnes vos scandalū patiemini in me i ista nocte quia scriptū est. Percutia pastorē et dispergent oues gregis. sed postq̄ resurrexero precedā vos in galileam. Respondēs autem Petrus ait illi Et si omnes scandalisati fuerint in te. ego nunq̄ scandalisabor. **Et. V.** ait illi Jesus priusq̄. **R.** gallus bis uocem dedit ter me es negaturus. **Amē. V.** dico tibi. q̄ in hac nocte anteq̄ quā gallus cantet ter me es negaturus. **Et. R.** ille amplius loq̄batur. **Et. V.** si oportuerit me mori tecum te nō negabo. **Silr.** et omnes discipuli dixerūt. **Hon. J.** de omnibus uobis dico. Ego scio quos elegerim. sed ut adimpleatur scriptura. Qui māducat panē meū leuabit cōtra me calcaneū suū. **Amē.** amen dico uobis priusq̄ fiat ut cui fuerit factū cre-

Intelligēda ē trina negatio petri uelut una negatio primus atq̄ incepit anq̄ gallus cōtaret et sic intelligit eū q̄ geliste trina negatio ouem factay anq̄ gallus cantaret sed cōsumata est anq̄ secūda galli cantay ut post **Mar.** nec repugnat q̄ sp̄s vtrūq̄ dicitur nēv̄ macus ponit d̄ bis. nūc ut alij ad maiorem ex aggerationem.

Intelligēda ē q̄ iohānes p̄p̄ius te su inclinauit facie suay ad facie ihesu ipm familia ritur et silēter interrogans

de quo dicit. Itaq̄ cui re-
cubuisse ille sup̄ peccatōe
su dicit ei. Domine q̄s est? Respondit Je-
sus. Ille est cui ego intinctū panem por-
retero. Et cum intingisset panē dedit in-
de symoni scariothis. Et post bucellam
tūc introiuit in eum sathanas. Et dicit ei
Jesus. Quod facis fac ceteri
us. Hoc autē nemo sciuit
discumbentiū ad quid di-
xerit ei. Quidā enim puta-
bant q̄ loculos habebat.
Judas q̄ dicit ei Jesus.
Em ea que op̄ sunt nobis
ad diē festum. Aut egenis ut aliquid
daret. Cum ergo accepisset ille. cecidit con-
tinuo. Erat autē nocte. Cum ergo cecidisset
dixit Jesus. Nūc clarificatus est fili⁹ homi-
nis et deus clarificatus est in eo. si deus cla-
rificatus est in eo et deus clarificabit eū in
semetipso et cōtinuo clarificabit eū. **Fi-**
lioli. adhuc modicū uobiscū sum. queritis
me et sicut dixi iudeis quo ego uado uos
nō potestis uenire. Et uobis dico modo.
Mandatū nouum do uobis ut diligatis
in uicē sicut dilexi uos. ut et uos diligatis
in uicē. In hoc cognoscet omnes quia mei
estis discipuli. si dilectōem habueritis ad
in uicē. Dicit ei Symō petrus. Domine
quo uadis. Respondit Jesus quo ego uado
non potes me sequi modo. sequeris autē
postea. Dicit ei Petrus. Quare non pos-
sum te sequi modo? **Ani-**
mā meā p̄ me pones. **Rōc**
ihs. alia tuā p̄ me pones
Amen amē dico tibi. Nō
cātabit gallus donec ter
me neget. Et ipsi cepē
querere inter se quis esset
qui eum traditurus esset
Facta est autē contentō
inter eos. quis eorū uideretur esse maior.
Dixit autē eis. Reges gentium dominā-
tur eorum. et qui potestatem habent super
eos benefici uocantur. Uos autē non sic s̄
qui maior est in uobis fiat sicut minor. et
qui precessor est sicut ministrator. Nam
quis maior est. qui recūbit. an qui mini-
strat? Nonne qui recūbit? Ego autem in
medio uestrū sum sicut qui ministrat. Uos
autē estis qui p̄māstis meū in tentatōi
b⁹ meis. Et ego dispono uob sic disposuit
mibi pater me⁹ regnū ut edatis et bibatis sup̄

cui xpus sub
misse rōdit.

Dicit hoc p
mittendo nō
tubendo nec
scelus apert
endo.

Hoc potest i
teuigi eleua
te uel deplle

Monotesseron siue

mēsam meā in regno meo. et sedeat in sup
thronos iudicātes duodecī tribus israel.
Ait autē domin⁹ Simoni. Simon ecce
sathan expetiuit vos vt cribraret sicut tri
ticum. Ego autē rogavi pro te vt nō deficiat
fides tua. Et tu aliquādo cōuersus cō
firma fratres tuos. Qui dixit. Domine te
cum sum paratus et in carcerē et in mortē
ire. Et ille dixit. Dico tibi Petre. Non cā
tabit hodie gallus doneceter abneges nos
se me⁹ dixit eis. Quando misit vos sine sac
culo et pera et calciamentis. Nūquid aliqd
defuit vobis? At illi dixerūt. Nihil. Dixit
ergo eis sed nūc qui habet sacculū tollat/
similr peram/ sed q non habet vendat tu
nicā sum et emat gladiū. Dico enī vobis
quoniā adhuc hoc quod scriptū est opor
tet impleri in me. Et cū iniustus deputat⁹
est. Et enī ea que sunt de me. finē habent.
At illi dixerūt. Ecce duo gladij hic. At il
le dixit eis. satis est.

De sermone domini

ni post cenā et cōtinet multas rubricellas
pro mltitudine doctrinarū vbi p totū de
mysterio trinitatis Jo. xiiij. xv. xvi. xvij.

Capitulum. cxi.
Ait discipulis suis. Non turbe
tur cor vestrū. Creditis in deum et
in me credite. In domo pa
tris mei mansiones multe. **P**ria rubris
sunt. Si quo min⁹ dixisset cella.
vobis qz vado pare vobis locū et si abiero
et preparero vobis locum. iterū venio ad
vos et accipio vos ad me ipsum vtrū ego
sum et vos sitis. et quo ego vado scitis. et
viā scitis. Dicit ei Thomas. Dñe nescim⁹
quo vadis et quomō possum⁹ viam scire?
Dicit ei Jesus. Ego sum via veritas et vita.
Nemo venit ad patrē nisi p me. Si cognouissetis me et patrē meū vtiqz cognouissetis.
et amodo cognoscetis eū et vidistis eū.
Dicit ei philippus. Dñe ostende nobis
patrē et sufficit nobis. Dicit ei Jesus. Tā
to tempore vobiscū sum et nō cognouistis me.
Philippe qui videt me. videt et patrē meū.
Quomō tu dicis ostende nobis patrē?
Non credis qz ego in patrē et pater
in me est? Verba qz ego loquor vobis a me
ipso nō loquor. Pater autē in me manēs
ipse facit opa. Nō creditis quia ego in pa
trē et pater in me est. Alioquin ppter opera
ipsa credite. Amē amen dico vobis qz cre

dit in me. opera que ego facio ipse faciet et
maiora horū faciet quia ego ad patrē vado
Et quodcūqz petieritis in noīe meo faciam
vt glorificet pater in filio. si qd petieritis
in noīe meo hoc facia. **S**i diligitis me mādata
mea seruate. et ego rogabo patrē et alium
paracitū dabo vobis vt maneat vobiscū in
eternū spiritū veritatē que mūdus nō potest
accipere. qz nō videt eū nec scit eū. Vos autē
cognoscetis eū. quia apud vos manebit et in
vobis erit. Non relinqvā vos orphanos. ve
niam ad vos. Adhuc modicū mūdus me
iam nō videt. Vos autē videtis me. quia
ego vivo et vos vivetis. In illo die vos
cognoscetis. qz ego in patrē meo et vos in
me et ego in vobis. Qui habet mādata mea
et seruat ea ille est q diligit me. qui autē
diligit me diliget a patrē meo et ego diligā
eū et manifestabo ei meipm. Dicit ei Judas
non ille scariothis. Dñe quid factū est qz
manifestaturus es teipm nobis et nō mundo?
Respondit ei Jesus et dixit ei. **S**i quis diligit
me sermonē meū seruat et pater me⁹ diliget
eū et ad eum veniemus et mansioē apud eū
faciemus. Qui nō diligit me sermones meos
nō seruat. Et sermonem quē audistis nō est
meus sed ei⁹ qui misit me patrē.

Sca rubricella.
Questio in de Apollō.
Tertia rubricella.

Si quis diligit me sermonē meū seruat et pater me⁹ diliget eū et ad eum veniemus et mansioē apud eū faciemus. Qui nō diligit me sermones meos nō seruat. Et sermonem quē audistis nō est meus sed ei⁹ qui misit me patrē.

Implendus sermo sp̄.
Nec locut⁹ sum vobis apd vos manens. Paracitus autē sp̄ sanctus quē mittere pater in noīe meo ille vos docebit omnia et suggeret vobis omnia quecūqz dixero vobis. Pacem relinquo vobis pacē meā do vobis nō quomō mūdus dat ego do vobis. Nō turbet cor vestrū neqz formidet. Audistis quia dixi vobis vado et venio ad vos. si diligeretis me. gauderetis vtiqz. quia ad patrē vado qz pater maior est. Et nūc dixi vobis priusqz fiat vt cū factū fuerit credatis.

Jā nō mltā loquar vobiscū. Venit enī princeps mūdi hui⁹ et in me non hz quicqz. sed vt cognoscat mūd⁹ qz diligo patrē et sic mandatū dedit mihi pat sic facio. Surgite etamus hinc. **E**go sum vitis et vera et pater meus agricola est.

Quarta rubricella. Secundum alios quos dicit in capitulo. xv. Jo. nō explicat enī ge. ista quomō dicit et

¶ Unum ex quatuor

Omnē palmite in me nō ferentē fructū tollit eū. et omnē qui fert fructū purgabit eū vt fructū pl^o afferat. Jā vos mūdi estis p^rpter frōnē quē locutus sum vobis. manete in me et ego in vobis. Sicut palmes nō p^ot ferre fructū a se metipso nisi māserit in vite. sic nec vos nisi i me māseritis. Ego. J. xv. sum. vitiōz vos palmite. qui manet i me ego in eo hic fert fructū multū quia sine me nihil potestis facere. Si quis in me nō māserit mittet foras sicut palmes. et arecet et colliget eū et in ignem mittet et ardet. Si māseritis in me et verba mea in vobis māserint. quōcūqz volueritis petetis et fiet vobis. In hoc clarificatus est pater me^o vt fructū plurimū afferatis et efficiamini mei discipuli. Sicut dilexit me pater et ego dilexi vos. Dantes in dilectōe mea. si p^rcepta mea seruaueritis manebitis in dilectōe mea sicut et ego p^rcepta patris mei seruavi et maneo in eius dilectōe. Nec locutus sum vobis vt gaudiū meū in vobis sit et gaudiū vestrū impleat. ¶ Hoc est p^rceptū meū vt diligatis iuicem sicut dilexi vos. Maiorē hac dilectōem nemo habet vt aīam suā ponat quis p^r amicis suis. Vos amici mei estis si feceritis que ego p^rcipio vobis. Jam nō dicā vos suos quia seru^o nescit qd faciat dñs eius. Vos autē dixi amicos quia omnia quecūqz audiui a patre meo nota feci vobis. Nō vos me elegistis sed ego elegi vos et posui vos vt eratis et fructū afferatis et fructus vester maneat vt quōcūqz petieritis patre in noīe meo det vobis. Nec mandabo vobis vt diligatis iuicem. Si mūdus vos odit scitote quia me priorē vobis odio habuit. Si de mūdo fuissetis mūdus quōd suū erat diligeret. quia vero de mūdo nō estis sed ego elegi vos de mūdo. propterea odit vos mūdus. Memoretote frōnis mei quē ego dixi vobis. Nō est seruus maior dño suo. si me p^rsecuti sunt et vos p^rsequerentur. si sermonē meū seruauerint et vestrū seruabūt. Sed hec omnia facient vobis p^rpter nomē meū quia nesciūt eū qd misit me.